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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. losé Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bâhia, CEP 45.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefaxr (075J.3339-2L5o / 2t28

coMrssÃo DE LrcrrAÇÃo

lt/lodalidade: Dispensa N" 082/2021 PÍvlSSDl

Repartição:
03 - Secretaria Municipal de Finanças

OBJETO: Objeto deste contrato a prestação de serviços em reforma de Cadeiras e Longarinas para
suprir demanda da Secretaria Municipal de Finanças e seus Departamentos, deste Município.

Contratado: JOÃO GABRIEL SANTANA DE SOUSA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF
sob no 066.468.771-73 e RG 23.139.730-50 SSP-BA, residente e domiciliado na Travessa 02 de
Julho,42, Distrito de Gameleira, Barro Alto - BA, CEP: 44.895-000.

Julgamento Dala.2410512021

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N" 02912021

coMtssÃo:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

&/'
$niqá'$6drigues de Jesus\-"/ Membro

Rodrig ira de Andrade
Membro



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.s54l0001-98 - Telefax: (075l,3339-ZLs0 I 2L28

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 082i2021

Souto Soares/BA,24 de Maio de 2021

Do: Gabinete do Prefeito
Para: Secretaria Municipal de Finanças
St. Licitações e Contratos

Senhora Secretária,

Diante da necessidade, venho solicitar a prestaçâo de serviços em reforma de Cadeiras e Longarinas
para suprir demanda da Secretaria lvlunicipal de Finanças e seus Departamentos, deste Município.

SUGESTÕES:

Sugerimos a contrataçáo do Senhor JOAO GABRIEL SANTANA DE SOUSA, inscrito no Cadastro de
Pessoas Físicas CPF sob no 066.468.771-73 e RG 23.139.730-50 SSP-BA, residente e domiciliado na
Travessa 02 de Julho,42, Distrito de Gameleira, Barro Alto - BA, CEP: 44.895-000, para os serviços
acima solicitados, por ser prestadora de qualidade excelente e com vasta experiência no ramo.

Solicitamos ainda deste setor financeiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a
existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagração
do Processo de Dispensa de Licitaçâ0.

Atenciosamente,

.--^^.,.1rl. A;V â*fuô C&wr^o
ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAI. DE SOUTO SOARES

Av, José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - TeleÍaxr (075) 3339-2150 / 2128

DESPACHO DE ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREVISÃO DE RECURSOS ORCAMENTÁROS

Prezado Senhor Secretário,

Em atenção ao despacho de V. Exa., e objetivando a instrução do presente processo, informamos que
existe dotação orçamentária para cobertura da despesa no valor global de R$ 3.920,00 (Íês mil,
novecentos e vinte reais), ao que se referir à prestação dos serviços, consignada na seguinte dotação
orcamentária vigente:

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte dotaçáo

Unidade Orçamentária: 02.03.01 - Secretaria Municipal de Finanças.
Projeto/Atividade: 2009 - Desenvolvimento e ManutenÇão das Ações da Secretaria de Finanças
Elemento de Despesa: 3390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
Fonte: 00 - Recursos Ordinário

Souto Soares - BA, 24 de Maio de 2021

L4--''
}4ffàr"nto de Contabilidade



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahiâ, CEP 46,990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -Íelefax; (07513339-2LsO I 21za

AUTORIZACÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACÃO

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitaçáo,

Estando devidamente cumpridas as formalidades conceÍnentes ao processo administrativo, autuado
sob o no 08212021, previstas no ar1.24 inciso ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do referido
processo e encaminho a V. Sa. para as providências decorrentes.

Souto Soares - B'A.,24 de Maio de 2021

.Jpdlí cA"7 éowlc,; egldAÀ
ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO

Prefeito Municipal
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45,990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (07513339-2750 I 2728

PROCESSO DE DTSPENSA DE LtC|TAÇÃO

1 - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, tem como objetivo a
prestação de serviços em reforma de Cadeiras e Longarinas para suprir demanda da Secretaria
Municipal de Finanças e seus Departamentos, deste MunicÍpio.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o

ATO DE DTSPENSA DE LtCrrAçÃO No 082202íPMSSDT

PÍoposta

1 - Proponente - JOÃO GABRIEL SANTANA DE SOUSA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas
CPF sob n" 066.468.77'l-73 e RG 23.139.730-50 SSP-BA, residente e domiciliado na Travessa 02 de
Julho,42, Distrito de Gameleira, Barro AIto - BA, CEP: 44.895-000.

2 - A Proposta apresentada para a prestaçáo dos serviços tem o valor global de R$ 3.920,00 (três mil,
novecentos e vinte reais), conforme planilha abaixo:

ITEM DESCRTçÃO QUANT. UND, VL. UNIT. VL. TOTAL

01 C AD E I RAS SECREI/R/A G I RATÔRI A 12 UND R$ 275,00 R$ 3.300,00

02 LONGARINA C/ 03 CADEIRAS 01 UND R$ 620,00 R$ 620,00

TOTAL R$ 3.920,00

O valor proposto está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, 'azoável e adequado.

As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de

1993 e alteraçóes posteriores, sendo que essas são consideradas exemplificativas, podendo se

estender a outros casos,



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sâmpaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahiâ, CEP 46,990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (07513339-2150 I 21za

PARECER OA COMISSÃO

Diante das considerações mencionadas e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade e
Eficiêncla, além dos fatos arrotados é que emitimos PARECER FAVORÁVEL à contratação e
encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo n' 08212021, para que seja emanado o
Parecer Jurídico sobre a possibilidade da contratação por Dispensa de Licitação, visto o preceituado
no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho dê 1993 e alterações posteriores.

Souto Soares - BA, 24 de Maio de 2021 .

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

-Aal/
lniara ffiírioues de Jesus

"na"íruio
Rodrig eira de Andrade

Membro



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefâx: 107513339-2750 / 2728

PARECER JURíDICO

Trata o presênte expediente sobre a prestação de serviços em reforma de Cadeiras e Longarinas para
suprir demanda da Secretaria Municipal de Finanças e seus Departamentos, deste Município.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração Pública licitar os serviços e
obras de que necessita para a consecuÇão das suas finalidades, a própria Constituição Federal ressalva
a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabelêceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitaçáo, respectivamente nos artigos 24 e25 da Lei 8.666/93.

Os casos de dispensa, exemolificados no artigo 24 da Lei 8.666/95, ocorrem quando há inviabilidade de
competição, sendo lícito ao administrador agir movido pela discricionariedadê, visando, única e
exclusivamente ao interesse público.

Embasado na fundamentaçáo do an. 24,

ll - para outros serviços e compras de valor alé 10o/o (dez por cento) do limite previsto na alínea "a",
do inciso ll do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada

de uma só vez.

oares - BA, 24 de Maio de 2021 .

cas Tadeu de Oliveira

Consulente: PreÍeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Reí. Processo de Dispensa de Licitação n" 082/2021PMSSD|

Este e o entendimento que elevo à consideração superior.

Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - TeleÍax: (07s) 3339-21s0/2128

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 082/2021PM§SD!.

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 ll da lei 8.666/93, a situação de dispensa de licitação
no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão P_ermanente de
Licitação, visto manifestação no parecer juridico. Em conseqüência o senhor JOAO GABRIEL
SANTANA DE SOUSA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob no 066.468.771-73 e RG
23.1 39.730-50 SSP-BA, residente e domiciliado na Travessa 02 de Julho,42, Diskito de Gameleira,
Barro Alto - BA, CEP: 44.895-000.

Souto Soares/BA - 24 de Maio de 2021.

\-A^4t M Z 'fu'#; C,@.@
ANDRÉ LUZ SAMPAIO CARDOSO

Prefeito Municipal

O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuiçôes legais e
constitucionais:



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (07513339-2750 I 2728

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais
HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, elaborado a pedido
desta municipalidade, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO, em favor do
senhor JOAO GABRIEL SANTANA DE SOUSA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob no
066.468.77'l-73 e RG 23.1 39.730-50 SSP-BA, residente e domiciliado na Travessa 02 de Julho,42,
Distrito de Gameleira, Barro Alto - BA, CEP: 44.895-000, cujo objeto é a prestação de serviços em
reforma de Cadeiras e Longarinas para suprir demanda da Secretaria Municipal de Finanças e seus
Departamentos, deste MunicÍpio. No valor global de R$ 3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais).

Souto Soares - BA, 24 de Maio de 2021

,,-^,d/i C*"2 fuyú eoqdqn
ANDRE LUIZ SAMPAIO CAROOSO

Prefeito Municipal

HOMOLOGACÃO/ADJ UDICACÃO
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ESTADO DA BAHIA
PRTFEITURA MUNICIPAL OE SOUTO SOARES
Âv. José Saínpaio, ne 08, 1! andar, C€ntro. Souto Soâres - Bôhiâ, CEP 46.990-000
CNP.I 13.922.554/0001-98 - Teleíar: (075) 3339-2rSO I Z12A

EXTRATO OE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dlspensa de Licitação n' 082/2021PMSSDI
Contratante: MunicÍpio de Souto SoaÍes - Estado da Bahia
Objeto: Objeto deste contrato a prestação de serviços em reforma de Cadeiras e Longarinas para suprir
demanda da Secretaria Municipal de Finanças e seus Departamentos, deste Município.
ConlÍalado: JOÃO GABRIEL SANTANA DE SOUSA, inscrilo no Cadastro de Pessoas FÍsicas CPF
sob no 066.468.771-73 e RG 23.139.730-50 SSP-BA, residente e domiciliado nâ Travessâ 02 de
Julho,42, Distrito de Gâmeleira Barro Alto - BA, CEP: 44.895-000.
Valor Global: R$ 3.920,00 (três mrl, novecentos e vinte reais).
Embasamento Legal: Art. 24, inciso ll, da Lei n." 8.666/93 e suas posteriorês altercções.
Homologação/Ratif icaçáo : 24 I 0 5 12021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato N' 098/2021PS-PMSS . Processo de Dispensa de Licitação n" 082/2021PMSSOl
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.
Objeto: Objeto deste contrato a prestação de serviços em reforma de Cadeiras e Longarinas para suprir
demanda da Secretaria Municipalde Finanças e seus Departamentos, deste Município.
contratado: JoÁo GABRIEL SANTANA DE SOUSA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF
sob no 066.468.771-73 e RG 23.'139.730-50 SSP-BA. residente e domiciliado na Travessa 02 de
Julho,42, Distrito de Gameleira, Barro Alto - BA, CEP; 44.895-000.
Vator Homologado: R$ 3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais).
Embasamento Legal: Art. 24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores alterações.
Unidade OrçamentáÍia: 02.03.0í - Secrelaria Municipal de Finanças,
Projeto/Atividade: 2009 - Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Secretaria de Finanças.
Elemento de Despesa: 3390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
Fonte: 00 - Recursos Ordinário
Prazo de Vigência: 2410512021 a3010612021.

Esle documenlo Íorassinâdo dLgilalmente por SERASA Expeíran
1 0B5C831 9E9857 BAB8741 D849350 5287

Diório oficiot ao Municíplo §§§

Prefeitura de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana I 0 lCentro I Souto Soares-Ba



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-OOO
CN PJ 13.922.554/0001-98 - Telef ax; lO7 51 3339-2150 1 2128

SOLICITAçÃO DE COTAÇÃO DE PREçOS DE PRODUTOS/ SERVIçOS

Data: 19 de Maio de 2021 .

Á pReretruRn MUNtctpAL DE souro SoARES:
Secretaria de Finanças

Prezado Sr.,

Convidamos vossa Senhoria a
bens/serviÇos abaixo discriminados.

apresentar cotação de preÇos para os

Descrição do produto/serviÇo

Atenciosamente,

p ntante Organização

ITEM DESCRTÇÂO QUANT UND VL. UNIT VL. TOTAL

01 Reforma de cadeiras secretária giratória 12 Und R$ 275,00 R$ 3.300,00

02 Reforma de longarinas c/ 03 cadeiras 01 Und RS 620,00 RS 620,00

TOTAL R$ 3.920,00

tPRAzo DA PRoPosrÃ--l
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Prédlo, Cêntro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CN PJ 13.922.554/0001-98 - Telef ax: ( 07 51 3339 -2L50 1 2L28

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS/ SERVIÇOS

Data: í8 de Maio de2021.

Á pRererrunR MUNtctpAL DE souro SoARES:
Secretaria de Finanças

Prezado Sr.,

Convidamos vossa Senhoria a apresentar cotação de preços para os
bens/serviços abaixo discriminados.

Descrição do produto/serviço:

PRAZO DA PROPOSTA:

Atenciosamente,

Representa nte da Organização

ITEM DESCRTçÃO QUANT UND VL. UNIT VL. TOTAL

0í Reforma de cadeiras secretária giratória 12 Und R$^'« ,CÇ R$

02 01 Und RS R$

TOTAL R$ ,, .r r) :j,.-.

H tib

I

Reforma de longarinas c/ 03 cadeiras 
I

I



ESTADO DA BAH IA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS/ SERVIÇOS

Data: 18 de Maio de 2021.

Á pRerertuRn MUNrctpAL DE souro SoARES:
Secretaria de Finanças

Prezado Sr.,

Convidamos vossa Senhoria a
bens/serviços abaixo discriminados.

apresentar cotação de preços para os

Descrição do produto/serviço:

PRAZO DA PROPOSTA

Atenciosamente,

-//1.ó-
Representante da Organização

ITEM DESCRTÇÃO QUANT UND VL. UNIT VL. TOTAL

01 Reforma de cadeiras secretária giratória 12 Und R$ltltúu R$.j.1íí,c€
02 Reforma de longarinas c/ 03 cadeiras 01 Und R$dÍ.r, R$ ái,tl"c

TOTAL R$1 t,<;,6y1
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PREFEITURA MUNIC'PAL DE EARRO ALTC

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

No 000144/2021

JOÂO GABRTEL SANTANA DE SOU§A

6§0§2477 CPÊ/CNPJ 066.408.771173

ÍVA 2 DE JULHO, 42

DISTRITO DE GAi,IELEIRA BARRO ALTO - BA - CEP: 44895.000

Nome/Razáo Socrãi

Nome Fanlasia:

Côdigo CÕntíibuinte

EndereÇc

RESSALVADO O PIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISOUER DÉBIÍO§ OUE VIEREM A SER

APURADOS POSÍERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE AÍÉ A PRESENTE DATÁ NÀO CONSTÂM DÉBITOS

TRIEUÍÁRIO§ DO CONÍRIBUINTE ACIMA CIÍADO PARÁ COM EST§ MUI{ICIPI§,

Observaçâo

Esta Cefiidáo foi emitidã eÍn 24105!2021 com base no Código Tributáro Nãcional, lei no 5.172166

Certidào váiida até 2ya7n021

Côdigo dê controle dâ ceíidáo 9'100007S30

tit llll 111 I llll I iil ll llll I lll

AtsnÉo: OúalqueÍ íâsuÍa tornará o presênte dôcumento nulo



19t05t2021

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SocretaÍia da Rocolta Federal do Brasil
Procuradorla.Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉB|TOS RELATIVoS AOS TRIBUToS FEDERAIS E À DíVDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: JOAO GABRIEL SANTANA DE SOUSA
CPF: 066./í5E.771-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscroveí quaisquer dÍvidas de
responsabilidadô do sujsito passivo acima idontiÍlcado qus vierem a ser apuradas, ó certiÍicado que

não constam pendências em seu nome, rêlativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Fôdôral do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em DÍvida Ativa da União (OAU) junto à
Procuradoria-Gsral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situaÉo do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN ê abrange

inclusivê as contribuiÉss sociais previstas nas alÍneas'a' a 'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei no

8.212, de 24 de julho de 199'l .

A acêitaÉo dssta certidão sstá condicionada à veriÍicâção de sua autenticidade na lntemêt, nos

endereços <http://rfb.govbr, ou <http:/ vww.pgfn.gov.bP.

Certidão emitida grâtuitâmonte com base na Portaria Coniunta RFB/PGFN n' 1.751, de ?/1012014.

Emitida às 10:52:31 do dia 1910512021 <hora e data de BrasÍlia>.
Válida até 1511112021.

Código dê controle da cêrtidão: 44F3.FD53.8757.A3D2
Qualquer rasura ou êmenda invalidará este documento.

1tl
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CERTIDÀO NEGÀTIVÀ DE DEBITOS TRJÀBALHISTAS

NOme: JOAO GÀBRIEL SÀNTANÀ DE SOUSÀ

CPE: 066. 468.771-73
Certidão n" : L603953L/2021
Expedição: 19/05/2A2t, às 10:50:33
Validade: L4/71/2021 - 180 (cento e oitenta)
de sua expedição.

dias, contados da data

Certifica-se que JOÀO GÀBRIEL SÀIlTÀlrA DE SOUSÀ, inscrito (a) no CPE sob
o no 066.468.77L-73, NÃO CoNsTÀ do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei no L2.440, de 7 de julho de 2011, e
na Reso.IuÇão Administrativa no ]- 410/2017 do Tribunal, Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho ê estão atuafizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expediçâo.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atêsta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou f il-iais.
A aceitação desta certidáo condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portaf dÕ Tribunal Superior do Trabalho na
lnternet (http: / /www. tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INEOBUÀÇÃO TMPORTÀr{TE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal-histas constam os dados
necessários à identificaÇão das pessoas naturais e jurídicas
inadimpfentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigaçÔes
estabel-ecidas êm sentenÇa condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclus j-ve no concernente aos
rêcofhimentos previdenciários, a honorários, a custas r a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execuÇão de acordos firmados perante o Ministério Púb1ico do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: l9105/2021 l0:55

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os ofeitos dos aítE. í í3 e í 14 da Lsi 3.956 do '11 de dêzombro dê í 98í - Código
Tributário do Estado da Bahia)

CeÍtidâo No: 2021202981 4

NOME

tNscRrÇÀo ESTADUAL

066.468.771-13

Fica certificado que náo constam, até a presente data, pêndências de responsabilidade dâ pessoa física ou jurÍdica acima
identaficada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidáo engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débatos, inclusive os inscritos na Dívida
Ativa, dê compêtência da Procuradoria Geraldo Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierêm a ser apurados posteriormente.

Em itida em 19lOSl2O21 , conforme Portaria no 9'18/99, sendo válida por 60 dias, contados a pârtir dâ data de sua
êmissào.

A AUTENTICIDAOE DESTE OOCUMENTO POOE SER COMPROVAOA NAS INSPETORIAS

FAZENDÁR|AS ou vtA tNTERNET, No ENDEREço httpr/www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentaÉo coniunta do cartáo original de inscriÉo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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